
Uchwała Nr XIII/.../2025
Rady Miasta Lubawa 

z dnia 28 lutego 2025 roku

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Iławskiemu z przeznaczeniem
na realizację zadania „Remont drogi powiatowej Nr 1345N Lubawa - Mortęgi 

- gr. pow. Nowomiejskiego na odcinku o dł. 1,46 km”

Na  podstawie  art.  10  ust.  2  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym 
(t.j. Dz.U.2024.1465 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
27  sierpnia  2009  r  o  finansach  publicznych  (t.j. Dz.U.2024.1530  z  późn.  zm.)  Rada  Miasta 
Lubawa uchwala, co następuje:

§ 1. Udziela się z budżetu Miasta Lubawa na 2025 rok Powiatowi Iławskiemu pomocy finansowej 
w  formie  dotacji  celowej  w  wysokości  500.000,00  zł  (słownie:  pięćset  tysięcy  złotych) 
z przeznaczeniem na realizację zadania „Remont drogi powiatowej nr 1345N Lubawa - Mortęgi - 
gr. pow. Nowomiejskiego na odcinku o dł. 1,46 km”. 
§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji  oraz przeznaczenie i  zasady rozliczenia środków, 
o których mowa w § 1, określi umowa o przekazaniu dotacji celowej zawarta pomiędzy Gminą 
Miejską Lubawa a Powiatem Iławskim.
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawa.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
§ 5. Uchwała  podlega  podaniu  do  publicznej  wiadomości  przez  rozplakatowanie  obwieszczeń 
na terenie Miasta Lubawa.

Przewodniczący Rady

                                                                                                        Jerzy Brodowski



Uzasadnienie

Zgodnie  z  art.  10  ust.  2  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym 
(t.j.  Dz.U.2024.1465) gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu 
terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać 
pomocy, w tym pomocy finansowej. Jednocześnie według art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2  
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych (t.j.  Dz.U.2024.1530 z późn. zm.) 
wydatki  budżetu  jednostki  samorządu  terytorialnego  są  przeznaczone  na  realizację  zadań 
określonych  w  odrębnych  przepisach,  m.  in.  na  pomoc  rzeczową  lub  finansową  dla  innych 
jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego. Podstawą udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej jest  
umowa.
Podjęcie uchwały pozwoli na przekazanie pomocy finansowej Powiatowi Iławskiemu w formie 
dotacji w wysokości 500.000,00 zł. Dzięki wsparciu zostanie zrealizowana inwestycja mająca na 
celu wyremontowanie nawierzchni jezdni.


